beatorum Petri, et Pauli apostolorum ejus, se noverit incursurum. Datum Romæ apud sanctum Petrum anno incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo nonagesimo secundo, sexto idus januarii pontificatus Nostri anno decimo septimo.

DCCCLXXII.

Dat. die 10.  
27 januarii  
1792  
anno XVII.

Instantibus monachis ordinis Cisterciensis congregationis beatæ Mariæ de Trappe monasterii de Valle Sancta Lausancensis diocesis tribuuntur nonnullæ facultates nuncio apostolico eorum commodum respicientes.

Venerabili fratri Josepho archiepiscopo Berytensi Nostro, et apostolicæ Sedis in dominio Helvetiorum, et Rethorum nuncio.

Pius Papa VI.

Venerabilis frater  
Salutem, et apostolicam benedictionem

§. 1. Quæ duobus circiter ab hinc annis in regnis Galliarum ad catholicæ religionis statum plane evertendum expugnatorum hominum malitia patrata sunt: qua sollicitudine, ac studio, quantum in Nobis fuit, torrenti iniquitatis, Dei adjuvante gratia, obsistere conati sumus; quibusve modis paterne ecclesiasticos omnes amplexi sumus, qui falsa dogmata recipere detrectantes a suis sedibus depulsi, ac bonis spoliati ad Nos confugerunt, te minime latere possunt: quocirca te intelligere speramus, Nobis quammaxime cordi esse, iis præsertim Christifidelibus consulere, qui Deo propius in religione mancipati a patria exulare maluerunt, quam propositum, quod voverant, deserere, ac fore tuto confidimus, ut non secus ac soles, in iis omnibus illorum commodum, ac utilitatem concernentibus, quæ illis concessuri, tibi que commissari sumus, omni sedulitate, ac diligentia verberis.

Ratio concessionis.

§. 2. Nuper siquidem pro parte dilectorum filiorum fratris Augustini, aliorumque suorum consociorum monachorum ordinis Cisterciensis congregationis

Tenor precum porrectarum a fratribus ordinis Cisterciensis.

beatæ Mariæ de Trappe nuncupat. expresse professorum Nobis humiliter expositum fuit, quod cum ipsi et plures, easque gravissimas novitates, quibus regulares omnes in hisce maximis regni Galliarum temporibus conflictantur, se fortunis spoliatos, ac percussos esse sentirent, atque eis in vocatione, qua vocati sunt, ambulare minime fas esse intelligerent, nisi patria profugissent, ubi nam sedem stabilem, ac domicilium certum figere quærebant, cum venerabilis frater Raymundus archiepiscopus Bisuntinus illorum statum commiserans a dilectis filiis magistratu pagi Friburgensis ædificia alias ad monasterium monachorum ordinis Carthusiensis de Valle Sancta Lausanensis diœcesis auctoritate apostolica suppressum spectantia, quorum usus eidem magistratui fuerat tunc attributus, annuente quoque venerabili fratre Bernardo Emmanuele episcopo Lausanensi eis impetravit: quapropter in die pervigilio ascensionis Domini Nostri Jesu Christi mox præteriti anni millesimi septingentesimi nonagesimi primi de licentia suorum superiorum abbatum, scilicet monasteriorum Cistercii, et Glaræ Vallis dicti ordinis Cisterciensis ad viginti circiter monasterium præfatum omnibus plaudentibus sunt ingressi. Cum autem sicut eadem expositio subijungebat, et ea die non solum professum institutum exponentes prædicti, prout adjuncta ferebant, moribus exequi studuerint, verum etiam ad quatuordecim circiter tam brevi tempore jam tirocinium posuerint, quo hoc magnum incæptum prosperum futurum sit, illi per Nos fovere, ac monasterium hujusmodi in novam abbatiam sui ordinis, et congregationis erigi posse, aliaque sibi concedi summopere desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica digneamur.

§. 3. Nos igitur tum pietatem, ac commiserationem memorati Bernardi Emmanuelis episcopi, qui hosce monachos libenter intra suam diœcesim recepit, tum religionis, atque austeritatis studium, quo memorati exponentes flagrarunt, in Domino quam maxime commendantes, ipsisque monachis gratiam specialem facere volentes, illorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint,

hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, fraternitati tuæ, de cujus prudentia, religionis zelo, ac summa in rebus gerendis dexterritate plurimum in Domino confidimus per præsentem committimus, et mandamus, ut omnia, et singula, quæ a dictis monachis huc usque circa illorum translationem in ædificia sibi, ut præfertur, concessa gesta sunt, nec non eorumdem ædificiorum donationem ipsis a magistratu Friburgensi factam, quatenus opus sit, auctoritate Nostra apostolica confirmes, atque approbes: deinde vero quo enixius diem, et noctem, aut in divino cultu, aut in proximi ædificatione, aut in suorum santificatione sint, quatenus sui proventus necessaria ad frugi, ac severam eorum vitam exhibendam suppeditent, eidem monachis ædificia prædicta in monasterium, seu abbatiam sui ordinis Cisterciensis, et congregationis beatæ Mariæ de Trappe erigendi, nec non novitios excipiendi, eosque cimento a suis statutis, et constitutionibus præscripto tirocinii curriculo juxta vires dicti erigendi monasterii, et ad formam concilii Tridentini, et apostolicarum constitutionum ad regularem professionem per monachos ordinis, et congregationis prædictorum emitti consuetam admittendi plenam, et amplam facultatem auctoritate prædicta concedas. Quod si deinceps numerus monachorum hujusmodi adeo excreverit, ut eis facile sit per turnum, atque alternatim sine ulla interruptione sacræ psalmodiæ insistere, tunc eis fas esse novas Nobis porrigere preces ad hoc sistema firmandum, stabilendumque, dicta auctoritate declares. Nos enim tibi omnem, et quamcumque necessariam, et opportunam ad præmissa facultatem harum serie de apostolicæ potestatis plenitudine tribuimus, et impertimur.

§. 4. Decernentes has præsentis litteras semper firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quancumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii Nostri apostolici auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales etiam de latere legatos, et sanctæ Sedis nuncios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate judi-